
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 23.01.2023  

(číslo projednávání - 30) 
 

Uzavření dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací a o převodu licence k užití autorského díla - projektové dokumentace 

na akci ZŠ Kocínka 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě o smlouvě budoucí darovací a 
o převodu licence k užití autorského díla č. S 765/2020/OŠ, jejímž předmětem je 
budoucí darování a převod licence k projektové dokumentaci na akci ZŠ Kocínka, a 
to ve znění dle přílohy č. 1. 

  

III. Ukládá  

1. zajistit podpis dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě č. S 765/2020/OŠ 
protistranami a předat jej PO k zajištění podpisu ze strany MČ Praha 6 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 15.02.2023  

2. předat dodatek č. 4 k trojstranné smlouvě č. S 765/2020/OŠ k podpisu starostovi 
Mgr. Stárkovi 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 22.02.2023  

3. podepsat dodatek č. 3 k trojstranné smlouvě č. S 765/2020/OŠ 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 01.03.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 
Zpracovatel: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
 
 
  

Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí PO, Ing. Čapková, Mgr. Stárek 

  

  

 
 
  

č. tisku.: R-0336 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0336: 
Uzavření dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě o smlouvě budoucí darovací a o 
převodu licence k užití autorského díla - projektové dokumentace na akci ZŠ Kocínka 
 

Na základě usnesení RMČ č. 2012/20 ze dne 01.12.2020 byla uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí darovací a o převodu licence k užití autorského díla - projektové dokumentace na 
akci ZŠ Kocínka č. S 765/2020/OŠ (dále jen  "smlouva"). 

  

Na základě usnesení RMČ č. 3082/21 ze dne 13.12. 2021 byl uzavřen dodatek k výše 
uvedené smlouvě, ve kterém  smluvní strany prohlašují, že architekt vypracoval pracovní 
verzi projektové dokumentace ve smyslu čl. I. odst. 1 smlouvy (dále jen "pracovní verze"), 
 dále prohlašují,  že pracovní verze již byla ze strany budoucích dárců a architekta předána 
MČ Praha 6 (dále jen "budoucí obdarované"). Smluvní strany se dohodly, že pracovní 
verze bude budoucí obdarovanou využita v rámci zadávacího řízení dle zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, vyhlášeného budoucí obdarovanou za účelem výběru 
zhotovitele prováděcí dokumentace akce výstavby ZŠ Kocínka a úprav okolního prostoru. 

Obsahem dodatku č. 4 k uzavřené trojstranné smlouvě o smlouvě budoucí darovací a o 
převodu licence k užití autorského díla - projektové dokumentace na akci ZŠ Kocínka je: 

1. dohoda smluvních stran, že pracovní verze ve smyslu smlouvy může být budoucí 
obdarovanou využita: 

a) k vypracování prováděcí projektové dokumentace pro zhotovení stavby ZŠ Kocínka  ve 
smyslu smlouvy, přičemž osobou, která na základě výsledku již proběhlého zadávacího 
řízení vyhlášeného budoucího obdarovanou bude vypracovávat prováděcí projektovou 
dokumentaci pro zhotovení stavby, je Architekt, popř. jeho subdodavatelé; 

b) v rámci zadávacího řízení dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
vyhlášeného budoucí obdarovanou za účelem výběru zhotovitele výstavby ZŠ Kocínka. 

2.    Architekt výslovně prohlašuje, že nepožaduje odměnu za postoupení části licence ve 
smyslu smlouvy dle odst. 1. tohoto článku dodatku na budoucí obdarovanou. 

3.    Smluvní strany konstatují, že studie ZŠ Na Kocínce, která tvoří přílohu smlouvy ze dne 
21.12.2020 obsahuje závazek výsadby stromořadí kolem ulice Kadeřávkovské, na 
pozemcích ZŠ Bílá. S ohledem na skutečnost, že tento pozemek se nachází mimo území 
řešené projektovou dokumentací úprav pozemních komunikací okolo stavby ZŠ Kocínka, a 
tato výsadba si nevyžaduje územní rozhodnutí a stavební povolení, bylo dohodnuto, že na ni 
bude zpracována samostatná dokumentace, která bude předána budoucí obdarované 
současně s projektovou dokumentací uvedenou v čl. I. bodě 1 a, a 1b smlouvy ze dne 
21.12.2020. Budoucí obdarovaná se zavazuje zajistit výsadbu těchto dřevin nejpozději před 
uvedením budovy ZŠ Kocínka do provozu. Tento závazek budoucí obdarované bude před 
jejím podpisem doplněn do čl. II. odst. 3 smlouvy darovací a o převodu licence k užití 
autorského díla. 

4.    Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum : 18.1.2023 Zpracovala Ing. Marie Kubíková - vedoucí OŠ   
 
 
Seznam příloh: 
1. - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací a o převodu licence k užití 
autorského díla č. 765_2020_OŠ.docx 
Návrh usnesení.pdf 


